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W okresie 1.07.2024-30.06.2025 Polska sprawowała rotacyjną prezydencję w Grupie 
Wyszehradzkiej już po raz siódmy. W tym trudnym czasie geopolitycznych zmian, naznaczonym 
rosyjską agresją na Ukrainę, która wpłynęła znacząco na bieżące funkcjonowanie współpracy 
transatlantyckiej i europejskiej, współpraca regionalna zwłaszcza na wschodniej flance Europy 
miała szczególne znaczenie. Mimo wspólnego dziedzictwa i wartości Grupy Wyszehradzkiej, 
potencjał dialogu i współpracy osłabiły zdecydowane różnice poglądów i postaw państw 
członkowskich V4 w kluczowym obszarze aktywności międzynarodowej – bezpieczeństwie. 
Uwarunkowania te odcisnęły swój ślad na zakończonej już polskiej prezydencji.  

Odwołując się do wspólnego dziedzictwa wyszehradzkiego, wspólnych wyzwań i potrzeb 
społeczeństw regionu, Polska skoncentrowała się w okresie swojej prezydencji na dialogu 
i praktycznej współpracy sektorowej w obszarach szczególnie istotnych dla obywateli 
naszych państw. Istotnym instrumentem przyczyniającym się do realizacji tego celu pozostaje 
Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki (IVF), organizujący programy grantowe (w tym 
cieszące się ogromnym zainteresowaniem w Polsce program „Minigranty Generacja V4”, 
ukierunkowany na wsparcie mobilności dzieci i młodzieży, promocję wartości 
demokratycznych, obywatelskiego zaangażowania oraz dialogu transgranicznego) oraz 
stypendialne w wielu obszarach (literatury, sztuk wizualnych i scenicznych, muzyki, mody, 
badań historycznych).   

Motto prezydencji „V4: powrót do korzeni (Back to Basics)” odzwierciedlało ambicję zachowania 
dziedzictwa Grupy Wyszehradzkiej i przywołania wartości, które towarzyszyły narodzinom 
współpracy wyszehradzkiej i – w naszej ocenie – pozostają aktualne także dziś: prawa 
człowieka, demokracja rządy prawa i poszanowanie swobód i wolności. Realia sytuacji 
międzynarodowej uzasadniały wskazanie bezpieczeństwa obywateli jako jednego 
z priorytetów polskiej prezydencji w V4 (jednocześnie ściśle uzupełniającego pierwszy priorytet 
(„Obronność i bezpieczeństwo”) skorelowanej czasowo polskiej prezydencji w Radzie UE). 
Dostrzegając potrzeby dalszego rozwijania kontaktów między obywatelami naszych państw, 
stymulowania wymiany handlowej, turystycznej, inwestycji i rozwoju, do priorytetów 
zaliczyliśmy także konektywność oraz wyzwalanie potencjału, szeroko obejmujące zarówno 
współpracę młodzieży, obszar badań naukowych i wynalazków, ale także współpracę 
transgraniczną, współpracę dot. własności intelektualnej, kultury i dziedzictwa czy turystyki. 
Dla polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej celem przewijającym się w działaniach 
w ramach wszystkich priorytetów stało się dalsze wsparcie dla zmagającej się z rosyjską agresją 
Ukrainy i Ukraińców. Z polskiej perspektywy kluczowe dla bezpieczeństwa całego regionu 
Europy Środkowej oraz dobrostanu jej obywateli jest utrzymanie niepodległej Ukrainy 
i zakończenie działań wojennych na warunkach akceptowanych przez Ukraińców.  

Pragmatyczne podejście do współpracy pozwoliło na utrzymanie dialogu w ramach Grupy 
Wyszehradzkiej pomimo istniejących różnic poglądów, czego potwierdzeniem były m.in. szczyt 
prezydentów państw Grupy Wyszehradzkiej w Wiśle w grudniu 2024 r., dialog dot. obronności 
i bezpieczeństwa prowadzony przez szefów obrony państw V4, czy ekspertów ds. uzbrojenia, 
planowania i logistyki, a także parlamentarnych komisji ds. bezpieczeństwa i obrony, jak również 
dyskusje dotyczące istotnej dla regionu polityki rolnej (na szczeblu ministrów rolnictwa we 
wrześniu 2024 r. w Poznaniu i parlamentarnych komisji ds. rolnictwa w maju 2025 r.). Pełny 
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obraz aktywności i dialogu prowadzonego w czasie prezydencji znajduje się na kolejnych 
stronach raportu.  

 

Przewodnictwo Polski w Grupie Wyszehradzkiej (1.07.2024-30.06.2025) 

W nawiązaniu do hasła przewodniego polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej 
jakim było „V4 Back to Basics”, odnoszącego się do fundamentów współpracy w ramach V4, 
działania polskiej prezydencji w V4 oparte były na trzech priorytetowych obszarach: 
„Bezpieczeństwo obywateli”, „Konektywność” oraz „Wyzwalanie Potencjału”. Elementami 
połączonymi z priorytetami były również kwestie wsparcia Ukrainy oraz procesu rozszerzenia 
Unii Europejskiej o państwa Bałkanów Zachodnich i Partnerstwa Wschodniego. Polska 
prezydencja aktywnie wspierała także Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki, którego 
skuteczne działania w zakresie realizacji programów grantowych i stypendialnych przyczyniają 
się do pogłębiania współpracy państw V4.  

Niniejszy raport z przebiegu polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej podzielony został 
na sekcje tematyczne poświęcone poszczególnym priorytetom polskiego przewodnictwa. 
W załączeniu do raportu prezentujemy kalendarium wydarzeń, które zostały zorganizowane 
w okresie polskiej prezydencji. 

 

Priorytet pierwszy: Bezpieczeństwo obywateli 

Priorytet „Bezpieczeństwo obywateli” obejmował wyzwania dotyczące bezpieczeństwa w wymiarach 
wewnętrznym i zewnętrznym, w szczególności w aspektach takich jak: wsparcie dla Ukrainy; kryzysy 
uchodźcze i migracyjne; bezpieczeństwo granic; ratownictwo i ochrona ludności; przeciwdziałanie 
zagrożeniom hybrydowym; współpraca konsularna, policyjna oraz obronna, współpraca w zakresie 
wymiaru sprawiedliwości oraz wymiana doświadczeń pomiędzy instytucjami krajowymi w dziedzinie 
cyberbezpieczeństwa. Współpraca polegała również na promocji inicjatyw w obszarach: ochrony 
zdrowia; bezpieczeństwa danych medycznych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii; wsparcia 
małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie transformacji cyfrowej. Istotnym instrumentem realizacji 
priorytetu był dalszy rozwój współpracy parlamentarnej. 

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  

W dniach 16-17 grudnia 2024 r. w Wiśle miało miejsce coroczne spotkanie prezydentów 
państw Grupy Wyszehradzkiej, w trakcie którego prezydenci Polski - Andrzej Duda, Czech – 
Petr Pavel, Słowacji – Peter Pellegrini i Węgier – Tamás Sulyok dyskutowali m.in. nt. kwestii 
bezpieczeństwa militarnego, współpracy w ramach NATO, sytuacji na Ukrainie oraz 
o możliwościach pokojowego rozwiązania konfliktu. Poruszyli także tematy bezpieczeństwa 
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energetycznego, ruchu transgranicznego oraz współpracy międzysąsiedzkiej, w tym 
zapobiegania sytuacjom kryzysowym przede wszystkim w kontekście powodzi.  

 
Konferencja po spotkaniu prezydentów p.cz. V4. Źródło: strona BBN, autor zdjęcia Marek Borawski KPRP. 

Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej  

Działania Sejmu i Senatu podczas polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej koncentrowały 
się na priorytecie dotyczącym bezpieczeństwa obywateli. Podejmowana tematyka obejmowała 
kwestie związane z obronnością, współpracą energetyczną oraz bezpieczeństwem 
żywnościowym. W ramach przewodnictwa Polski w Grupie Wyszehradzkiej w wymiarze 
parlamentarnym odbyły się cztery spotkania.  

27–29 października 2024 r. w Poznaniu zrealizowano posiedzenie komisji ds. obrony 
i bezpieczeństwa parlamentów państw Grupy Wyszehradzkiej. Podczas spotkania poruszano 
następujące tematy: budowanie zdolności obronnych w obszarze cyberbezpieczeństwa 
i kryptologii w celu zwalczania zagrożeń hybrydowych; misja „Air Policing”1 jako przykład 
solidarności i współpracy w budowaniu regionalnego systemu bezpieczeństwa; kształtowanie 
odporności cywilnej i wojskowej społeczeństw na dezinformację i manipulację jako jeden 
z podstawowych warunków wzmacniania bezpieczeństwa. Tematem kolejnego spotkania 

 
1 Misje „Air Policing” prowadzone są w ramach NATO oraz polegają na wspólnym zabezpieczeniu przez siły p.cz. 
przestrzeni powietrznej państw NATO. Od września 2022 r., w następstwie rosyjskiej inwazji na Ukrainę, Czechy 
oraz Polska rozpoczęły wykonywanie misji „Air Policing” nad słowacką przestrzenią powietrzną. W lipcu 2023 do 
„Air Policing” nad Słowacją dołączyły węgierskie siły powietrzne.  



  
 

   
 

5 

w ramach polskiej prezydencji - komisji ds. gospodarczych parlamentów państw Grupy 
Wyszehradzkiej, które odbyło się 13 listopada 2024 r., były metody przeciwdziałania kryzysowi 
energetycznemu w Europie oraz wpływ trwającej w regionie powodzi na bezpieczeństwo 
energetyczne i ciepłownicze zniesienia sezonowych zmian czasu. Spotkanie komisji 
ds. rolnictwa parlamentów państw Grupy Wyszehradzkiej, które miało miejsce 14–15 listopada 
2024 r. koncentrowało się wokół kwestii perspektywy członkostwa Ukrainy w Unii 
Europejskiej oraz wspólnej polityki rolnej. W dniach 22–23 maja 2025 r. odbyło się drugie 
spotkanie komisji ds. rolnictwa parlamentów państw Grupy Wyszehradzkiej, z udziałem 
przewodniczących właściwych komisji parlamentów Rumunii, Litwy, Łotwy i Estonii. Spotkanie 
dotyczyło relacji handlowych z Ukrainą i wpływu umowy z krajami Mercosuru na sektor rolny 
w Unii Europejskiej oraz wspólnej polityki rolnej. 

Współpraca departamentów konsularnych państw V4 

Wraz z objęciem rotacyjnego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej, wzorem lat ubiegłych 
Polska zorganizowała spotkanie na szczeblu dyrektorów departamentów konsularnych, które 
miało na celu wymianę opinii, doświadczeń i praktyk z zakresu działań konsularnych. 
Konsultacje odbyły się w dniu 27 maja 2025 r. w siedzibie Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
i poświęcone były m.in. modernizacji i cyfryzacji usług konsularnych, wyznaczaniu 
priorytetowych ścieżek wizowych w odniesieniu do wiz krajowych, informacji konsularnej 
i informacji dla podróżnych oraz użycia sztucznej inteligencji jako narzędzia informatycznego 
w pracy konsularnej. 

Podczas spotkania przedstawiciele państw regionu wymienili się informacjami na temat 
realizowanych projektów modernizacji i cyfryzacji usług konsularnych oraz stosowanych przez 
państwa V4 polityk wizowych. Spotkanie było także okazją do wymiany doświadczeń 
w zakresie funkcjonowania w ramach ministerstw biur obsługi telefonicznej, udzielających 
informacji konsularnych oraz centrów operacyjnych koordynujących zarządzanie kryzysowe 
a także przybliżenia praktycznych aspektów wykorzystania sztucznej inteligencji na potrzeby 
udzielania informacji konsularnych. 

Ministerstwo Obrony Narodowej 

W ramach polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej kontynuowano praktyczną 
współpracę wojskową. Odbyły się m.in.: 

1. Dwa spotkania Grupy Planistycznej i Dyrektorów ds. Zdolności państw V4 (25-26 
września 2024 r., 22-23 maja 2025 r.). Rozmowy były poświęcone wzmacnianiu 
odstraszania i obrony NATO, mobilności wojskowej, rozbudowie sojuszniczego 
łańcucha dostaw paliw oraz Grupie Bojowej V4, jak również wzmocnieniu granicy 
wschodniej w ramach Tarczy Wschód. 

2. Dwa spotkania szefów obrony państw V4 (9-10 października 2024 r., 3-4 czerwca 
2025 r.). Omówiono sytuację bezpieczeństwa w regionie, transformację Sił Zbrojnych 
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oraz inicjatywy i wyzwania w zakresie logistyki wynikające z potrzeb współdziałania 
w ramach NATO i UE. 

3. Dwa spotkania Grupy Roboczej Zarządów Logistyki państw V4 (8-10 października 2024 
r., 23-24 kwietnia 2025 r.), które koncentrowały się na omówieniu dalszej współpracy 
w ramach Wielonarodowego Dowództwa Połączonej Grupy Wsparcia 
Logistycznego V4. 

4. Dwa spotkania krajowych dyrektorów ds. uzbrojenia (10 grudnia 2024 r., 18 czerwca 
2025 r.) poświęcone realizacji programów modernizacyjnych sił zbrojnych państw V4 
w domenie lądowej, morskiej i powietrznej oraz zacieśnianiu współpracy w ramach 
inicjatyw NATO i Unii Europejskiej. 

5. Konferencja Visegrad Military Medicine Conference 2025 (24-25 lutego 2025 r.), w trakcie 
której poruszono m.in. kwestie systemu dowodzenia zabezpieczeniem medycznym 
poziomu strategicznego, zarządzania przepływem pacjentów, opieki przedszpitalnej 
i ewakuacji medycznej, edukacji oraz szkoleń medycznych w wojsku. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Posiedzenie Dyrektorów Generalnych Ochrony Ludności Państw V4 

Jednym z cyklicznie odbywających się spotkań w ramach V4 są posiedzenia Dyrektorów 
Generalnych Ochrony Ludności. Podczas prezydencji Polski w V4 takie posiedzenie odbyło się 
2 kwietnia 2025 r. w Krakowie. W wydarzeniu udział wzięli Dyrektorzy Generalni Ochrony 
ludności z Polski, Węgier, Czech, a także dodatkowo Mołdawii i Ukrainy. Spotkanie 
zorganizowane było bezpośrednio przed Międzynarodowym Forum Bezpieczne dziedzictwo 
kulturowe - europejskie wyzwania wojenne i kryzysowe, które również odbywało się w Krakowie.  

Podczas spotkania omawiano m.in. współpracę w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony 
Ludności oraz Strategię Gotowości Unii Europejskiej. Polska szczegółowo przedstawiła 
działania podjęte w odpowiedzi na powódź, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. oraz 
nowelizację przepisów dotyczących ochrony ludności i obrony cywilnej, która weszła w życie 
w styczniu 2025 r., wprowadzając istotne zmiany w systemie reagowania kryzysowego.  
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Zdjęcie z Posiedzenie Dyrektorów Generalnych Ochrony Ludności Państw V4. Źródło: mł. kpt. Dominik Ryba, 
Państwowa Straż Pożarna 

 
Spotkanie ekspertów służb granicznych poświęcone opracowaniu rocznego raportu 
analitycznego dotyczącego nielegalnej migracji w regionie państw Grupy Wyszehradzkiej 

Komenda Główna Straży Granicznej zorganizowała 9 kwietnia 2025 r. spotkanie ekspertów 
służb granicznych poświęcone opracowaniu rocznego raportu analitycznego dotyczącego 
nielegalnej migracji w regionie wyszehradzkim (w formule online). W wyniku spotkania 
przygotowano wspólny raport, który w maju 2025 r. został rozesłany do szefów służb 
granicznych państw V4. Raport przedstawia ogólną sytuację w zakresie nielegalnej migracji 
w regionie oraz w poszczególnych państwach członkowskich Grupy Wyszehradzkiej w roku 
2024. Zwrócono w nim uwagę na spadek nielegalnej migracji z południa Europy do państw V4 
(tzw. szlakiem bałkańskim) jednocześnie wskazując na wzrost presji migracyjnej na granicy 
polsko-białoruskiej. Wśród niepokojących zjawisk odnotowano m.in. wykorzystywanie przez 
migrantów lotów z Grecji do dalszej nielegalnej migracji na podstawie fałszywych dokumentów, 
szczególnie do Polski i Czech. Eksperci pionów analitycznych służb granicznych V4 co roku 
przygotowują raport poświęcony ocenie sytuacji w zakresie nielegalnej migracji w regionie.  

Spotkanie eksperckie w ramach polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej V4 
Wzmocnienie koordynacji współpracy krajów V4 w zakresie zwalczania przestępczości przeciwko 
środowisku naturalnemu 
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W dniach 25-27 listopada 2024 r. Biuro Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej Komendy 
Głównej Policji zorganizowało spotkanie eksperckie pt. Wzmocnienie koordynacji współpracy 
krajów V4 w zakresie zwalczania przestępczości przeciwko środowisku naturalnemu. Spotkanie 
zorganizowano w formacie V4 + Ukraina, co sprzyjało wymianie doświadczeń w zakresie 
zwalczania tego rodzaju przestępczości, usystematyzowaniu posiadanej wiedzy, przeglądowi 
aktualnych regulacji prawnych oraz omówieniu krajowych modeli organizacji organów ścigania 
ukierunkowanych na zwalczanie przestępczości środowiskowej. Podjęto próby zdefiniowania 
aktualnych zagrożeń dla środowiska naturalnego oraz wypracowania przyszłych kierunków 
działań w tym zakresie, uwzględniając konieczność implementacji na terenie UE Dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2024/1203 w zakresie ochrony środowiska poprzez prawo 
karne. Ważnym aspektem tego przedsięwzięcia była również próba zweryfikowania, w jakim 
stopniu konflikt zbrojny na Ukrainie wpłynął na stan środowiska naturalnego na terenie nie 
tylko samej Ukrainy, ale również krajów bezpośrednio z nią graniczących.  

Spotkanie szefów biur międzynarodowej współpracy policji państw Grupy Wyszehradzkiej 

W dniach 5-6 grudnia 2024 r. we Wrocławiu odbyło się spotkanie szefów biur 
międzynarodowej współpracy policji państw Grupy Wyszehradzkiej. Głównym tematami 
spotkania były:  

 implementacja Dyrektywy w zakresie wymiany informacji pomiędzy organami ścigania 
w Unii Europejskiej (Case Management System - CMS); 

 rozwój Pojedynczego Punktu Kontaktowego ds. wymiany (SPOC); 

 nowe możliwości i funkcjonalności SIS RECAST; 

 wpływ wojny w Ukrainie na międzynarodową współpracę Policji, a także 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w państwach członkowskich.  

Podczas spotkania szefowie biur międzynarodowych V4 omówili również wspólne działania 
operacyjne i strategiczne.  

Spotkanie eksperckie dotyczące wpływu obecnej sytuacji geopolitycznej na trendy 
narkotykowe w Europie 

W dniach 22-23 maja 2025 r. w Warszawie odbyło się spotkanie eksperckie dotyczące wpływu 
obecnej sytuacji geopolitycznej na trendy narkotykowe w Europie.  

Głównym tematem spotkania była wymiana doświadczeń podmiotów analizujących rynek 
narkotykowy i stosowanych metod badawczych oraz obowiązującej legislacji. Uczestnicy 
przedstawili prezentacje dotyczące aktualnych trendów i statystyk, prowadzonych przez 
laboratoria badawcze. Spotkanie pozwoliło na poszerzenie wiedzy dotyczącej rynku 
narkotykowego w sąsiadujących krajach, wymianę doświadczeń i nawiązanie kontaktów między 
laboratoriami. 
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Ministerstwo Sprawiedliwości 

W obszarze bezpieczeństwa wiele uwagi poświęcono bezpieczeństwu prawnemu. Był to 
jednocześnie priorytet polskiej prezydencji w Radzie UE w I półroczu 2025 r. w obszarze 
wymiaru sprawiedliwości. Na forum instytucji UE prowadzono negocjacje nad instrumentami 
wzmacniającymi ochronę praw obywatela w obszarze prawa karnego i cywilnego, 
w szczególności w zakresie ochrony osób dorosłych, ochrony ofiar przestępstw oraz walki 
z korupcją. Prezydencja Polski w V4 podkreśliła rolę społeczeństwa obywatelskiego 
w budowaniu odporności demokratycznej i w ochronie praworządności.  

Ministerstwo Zdrowia 

Współpraca w dziedzinie ochrony zdrowia uzupełniła program polskiego przewodnictwa 
w Grupie Wyszehradzkiej 2024-2025 w filarze „Bezpieczeństwo obywateli”. Aktywność 
koncentrowała się na trzech priorytetach:  

1. bezpieczeństwo danych zdrowotnych,  
2. kadry medyczne spoza UE,  
3. zdrowie psychiczne w podstawowej opiece zdrowotnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży.  
 

Polska prezydencja w Grupie Wyszehradzkiej w obszarze zdrowia rozpoczęła się spotkaniem 
wiceministrów zdrowia grupy V4, które miało miejsce 24 lipca 2024 r. na marginesie 
Nieformalnego Spotkania Ministrów Zdrowia w Budapeszcie. Dyskusja w trakcie spotkania 
skoncentrowała się na krajowych i unijnych rozwiązaniach związanych z ochroną zdrowia. 
W ramach priorytetu „Kadry medyczne spoza UE” odbyło się spotkanie eksperckie w formule 
online, podczas którego omówiono dwa główne tematy: rozwiązania prawne w zakresie 
uznawania kwalifikacji w zawodach medycznych, z wyłączeniem lekarza, lekarza dentysty, 
pielęgniarki, położnej, uzyskanych w kraju spoza UE oraz uznawanie kwalifikacji 
pielęgniarki/położnej uzyskanych w Wielkiej Brytanii. 

Ministerstwo Cyfryzacji 

W związku z objęciem przez Polskę przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej, Urząd 
Komunikacji Elektronicznej zorganizował 5 listopada 2024 r. warsztat ekspercki na temat 
regulacji rynków 3a i 3b oraz sytuacji na rynku 18/2003 w Polsce, Czechach, na Słowacji 
i Węgrzech. W warsztatach wzięli udział eksperci UKE zajmujący się regulacją ww. rynków, 
przedstawiciele departamentów regulacyjnych CTU – Czeskiego Urzędu ds. Telekomunikacji, 
RU – słowackiego Urzędu regulacyjnego ds. komunikacji elektronicznej i usług pocztowych oraz 
NMHH – węgierskiego Krajowego Urzędu ds. Mediów i Informacji. Podczas spotkań eksperci 
z Polski, Czech, Słowacji oraz Węgier prezentowali swoje doświadczenia w zakresie regulacji 
wspomnianych rynków właściwych, jak również plany na przyszłość.  
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Zdjęcia z przebiegu warsztatu regulacyjnego dla ekspertów z krajów V4 w ramach Polskiej Prezydencji w Grupie 
Wyszehradzkiej. Źródło: Urząd Komunikacji Elektronicznej, Ministerstwo Cyfryzacji. 
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Uczestnicy warsztatu ocenili pozytywnie inicjatywę warsztatu i dzielenia się doświadczeniem 
oraz poglądami w zakresie regulacji rynków ex ante. 

 

Priorytet drugi: Konektywność 

Priorytet „Konektywność” obejmował inicjatywy wzmacniające regionalne połączenia infrastrukturalne 
i energetyczne. Szczególna uwaga została poświęcona zagadnieniom takim jak: bezpieczeństwo ruchu 
drogowego, transport na osi północ – południe, w tym w kontekście Europejskich Korytarzy 
Transportowych; transport kolejowy, intermodalny transport towarowy i transport publiczny; 
propagowanie połączeń polskich portów morskich z rynkami V4; problemy, szanse i wyzwania, przed 
którymi stoi branża w dobie przechodzenia na transport bezemisyjny. Przewodnictwo polskie 
skoncentrowało się także na zagadnieniach bezpieczeństwa surowcowego państw V4, energetyce 
jądrowej, elektroenergetyce i gazie, ropie i paliwach transportowych. Do istotnych obszarów współpracy 
w tym filarze należała także: cyfryzacja; transformacja terenów przemysłowych; gospodarka odpadami; 
gospodarka o obiegu zamkniętym.  

Ministerstwo Infrastruktury 

Temat bezpieczeństwa ruchu drogowego stał się motywem przewodnim polskiej 
Prezydencji w V4 w dziedzinie infrastruktury z uwagi na niewykorzystany potencjał do 
wspólnych działań w gronie państw V4. Pełniąca rolę prezydencji Polska zainicjowała szerszą 
dyskusję w na temat istniejących wyzwań, która prowadziła do ustalenia, że kolejne rotacyjne 
przewodnictwa w V4 uwzględniać będą ten temat w programach swoich prezydencji. 
Podkreślono konieczność kontynuowania zainicjowanej wymiany doświadczeń i dyskusji 
nt. najlepszych praktyk w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w krajach V4 
oraz opracowania planu przyszłej współpracy. Przedyskutowano sposób i tematykę realizacji 
kampanii społecznych i innych działań edukacyjnych zwiększających świadomość wpływu 
zachowania wszystkich korzystających z dróg na poziom bezpieczeństwa.  

Współpraca dotyczyła także wyzwań finansowania projektów infrastrukturalnych (w tym 
planowanych lub realizowanych inwestycji w sieci TEN-T) w kolejnej perspektywie finansowej 
UE.  

Prezydencja Polski kontynuowała prace Grupy Roboczej ds. kolei dużych prędkości łączącej 
Warszawę, Bratysławę, Budapeszt i Pragę celem dalszego zaawansowania projektu pod kątem 
ujednolicenia technicznego oraz przyszłego finansowania, co wpływa bezpośrednio 
na przyjęcie harmonogramu czasowego realizacji projektu.  

Prezydencja poświęciła także uwagę kwestii aktualnych problemów kontroli pojazdów 
ciężarowych w poszczególnych państwach V4 oraz wyzwaniom związanym z wykonywaniem 
umowy UE-Ukraina, zwalniającej pojazdy ukraińskie z systemu zezwoleń międzynarodowych. 
Podkreślono konieczność nawiązania bliższej współpracy służb kontrolnych, w konsekwencji 
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wyzwań, jakie wynikają dla Polski i innych państw V4 ze skutków konfliktu zbrojnego na 
Ukrainie (zwiększona liczbą pojazdów na polskich drogach zmierzających do lub z Ukrainy, 
w tym pochodzących spoza UE).  

Polska prezydencja koncentrowała się także na promocji polskiej oferty logistycznej 
dla przedsiębiorców z państw V4 z wykorzystaniem polskich portów, opartej na strategii 
rozwoju najważniejszych portów morskich w Polsce. W percepcji polskiej współpraca z portami 
stać się może realną platformą współdziałania regionalnego i zabezpieczeniem logistycznym dla 
gospodarek państw V4. 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

Organizacja wydarzeń podczas prezydencji Polski w Grupie Wyszehradzkiej opierała się na 
ścisłej współpracy Ministerstwa Klimatu i Środowiska z Państwowym Instytutem Geologicznym 
- Państwowym Instytutem Badawczym (PIG-PIB) jako jednostką nadzorowaną przez Ministra 
Klimatu i Środowiska, z uwagi na fakt, że tematyka będąca we właściwości DGL ściśle łączy się 
z zadaniami realizowanymi przez Państwową Służbę Geologiczną. Zrealizowano dwa 
wydarzenia - spotkanie wysokiego szczebla w formie konferencji oraz spotkanie eksperckie 
z udziałem przedstawicieli rządów i samorządów (w sumie udział wzięło 97 uczestników). 

Tytuł spotkania: Spotkanie wysokiego szczebla nt. bezpieczeństwa surowcowego państw Grupy 
Wyszehradzkiej i Bałkanów Zachodnich; High-level meeting on the raw materials policy of the V4 
and Balkan countries 

Termin spotkania: 10-11.10.2024 r., Warszawa; Link do wydarzenia dostępny pod hiperłączem 

Konferencja była okazją do wymiany doświadczeń oraz dyskusji nt. bezpieczeństwa 
surowcowego państw Grupy Wyszehradzkiej i Bałkanów Zachodnich pomiędzy 
przedstawicielami rządów odpowiedzialnych za politykę surowcową wraz z przedstawicielami 
służb geologicznych tych państw oraz Komisji Europejskiej.  

Polska prezydencja przedstawiła priorytety i kierunki działań polskiego rządu związane 
z realizacją polityki surowcowej państwa, które obejmują działania na arenie krajowej oraz 
międzynarodowej. Ponadto w trakcie spotkania podkreślono znaczenie i rolę służb 
geologicznych w tym procesie i wskazano przykłady zadań, które są przez nie realizowane. 
Odbyła się dyskusja i debata nt. implementacji rozporządzenia UE dot. surowców krytycznych 
(Critical Raw Materials Act)2.  

Kraje V4 przedstawiły informację nt. występowania złóż surowców oraz struktury importu 
i eksportu surowców. Uczestnicy podzielili się doświadczeniami nt. implementacji CRMA, 
natomiast przedstawiciele państw bałkańskich mieli możliwość przedstawienia szans i wyzwań 

 
2 CRMA (Critical Raw Materials Act) - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1252 z dnia 
11 kwietnia 2024 r. w sprawie ustanowienia ram na potrzeby zapewnienia bezpiecznych i zrównoważonych dostaw 
surowców krytycznych oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 168/2013, (UE) 2018/858, (UE) 2018/1724 i (UE) 
2019/1020 
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związanych z tym procesem. Rozmowy skupiły się również na możliwości współpracy 
w zakresie surowcowym.  

Dzięki obecności KE uczestnicy mieli możliwość przedyskutowania kwestii problematycznych 
dot. implementacji CRMA i zapoznania się ze aktualnym stanem dotyczącym jego realizacji. 
Głównym wydarzeniem towarzyszącym podczas spotkania było podpisanie Memorandum 
o współpracy pomiędzy Służbami Geologicznymi Krajów Grupy Wyszehradzkiej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tytuł spotkania: Spotkanie Geoparków Grupy Wyszehradzkiej – współpraca i ochrona dziedzictwa 
geologicznego; Visegrad countries' meeting on geoparks.  

Termin spotkania: 02-04.06.2025 r., Chęciny (Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej 
Uniwersytetu Warszawskiego) Link do wydarzenia dostępny pod hiperłączem 

Spotkanie stanowiło istotne forum wymiany doświadczeń oraz dobrych praktyk i pomysłów 
na przyszłą współpracę w zakresie ochrony i promocji dziedzictwa geologicznego 
dla przedstawicieli instytucji rządowych i geoparków z Polski, Czech, Słowacji i Węgier. Bogaty 

Memorandum o współpracy pomiędzy Służbami Geologicznymi Krajów Grupy 
Wyszehradzkiej zostało podpisane w obecności wiceministra Krzysztofa Galosa oraz Petera 
Holicy, zastępcy sekretarza stanu ds. UE i stosunków międzynarodowych w węgierskim 
Ministerstwie Energii. Memorandum stanowi aktualizację dokumentu podpisanego przez 
kraje V4 w 2000 r. i zawiera m. in. prowadzenie wspólnych działań mających na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa surowcowego poprzez projekty związane z surowcami 
krytycznymi. 

Zakres współpracy pomiędzy uczestnikami obejmie m.in: 

 wspólne działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa surowcowego 
poprzez projekty związane z surowcami krytycznymi państw członkowskich V4 
i UE, 

 badania zmian klimatycznych z perspektywy geologicznej oraz historię geologiczną 
Karpat, 

 geozagrożenia i procesy geodynamiczne w Karpatach, procesy geologiczne 
i hydrogeologiczne w strefach przygranicznych, 

 geologiczne mapy edukacyjne, geoparki, geościeżki, wymianę literatury 
geologicznej, dokumentacji i materiałów geologicznych, 

 wspólne programy naukowo-badawcze oraz wspólne projekty, 
 wymianę wizyt naukowców i specjalistów, a także wymianę informacji i wiedzy 

naukowej oraz technicznej.  
 

Termin obowiązywania memorandum został określony na 10 lat. 
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program obejmował zarówno wystąpienia przedstawicieli instytucji rządowych 
i samorządowych, jak i sesje panelowe oraz terenowe, które umożliwiły pogłębienie wiedzy 
o walorach przyrodniczych, kulturowych i edukacyjnych Geoparku Świętokrzyskiego3 
– światowego geoparku UNESCO od 2021 r. Wydarzenie nie tylko wzmocniło więzi między 
partnerami z krajów V4, lecz także wyznaczyło kierunki dalszej, międzynarodowej współpracy 
geoparków w Europie Środkowej.  

 
Przedstawiciele służb geologicznych państw V4 po podpisaniu Memorandum o współpracy pomiędzy Służbami 
Geologicznymi Krajów Grupy Wyszehradzkiej. Źródło: strona Państwowego Instytutu Geologicznego. 

 

 

 

 
3 Geopark Świętokrzyski - jest pierwszym polskim geoparkiem na światowej liście UNESCO (od 21.04.2021 r.), który 
znajduje się w całości w granicach naszego kraju. Położony jest w zachodniej części Gór Świętokrzyskich i zajmuje 
obszar o powierzchni 526 km2.  
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Priorytet trzeci: Wyzwalanie potencjału 

Priorytet „Wyzwalanie potencjału” obejmujący dyskusję na tematy horyzontalne państw regionu 
dotyczył obszarów takich jak: polityka spójności; polityka rolna; leśnictwo; współpraca finansowa 
i skarbowa państw V4; promowanie Agendy ONZ 2030. Położony został również nacisk na: wspieranie 
rozwoju obszarów przygranicznych; wzmacnianie współpracy naukowej; współpracę pomiędzy 
instytutami badawczymi w kontekście wzmocnienia działalności B+R; aktywizację młodzieży; wymianę 
doświadczeń w zakresie zapewniania edukacji dla dzieci potrzebujących wsparcia, w szczególności 
ukraińskich uchodźców; działania w obszarze wymiaru sprawiedliwości, polityki społecznej, rodzinnej 
i wobec osób z niepełnosprawnościami. Filarem priorytetu „Wyzwalanie potencjału” były także 
współpraca w obszarach: kultury i dziedzictwa kulturowego regionu V4; własności intelektualnej 
(Wyszehradzki Instytut Patentowy), sportu (m.in. w ramach corocznego spotkania Komitetu Sterującego 
Turnieju Nadziei Olimpijskich Grupy Wyszehradzkiej), turystyki oraz statystyki (współpraca krajowych 
urzędów statystycznych państw V4).  

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

25-26 września 2024 r. w Poznaniu na marginesie Międzynarodowych Targów POLAGRA 
(FOOD, FOODTECH i HORECA) odbyło się spotkanie ministrów rolnictwa państw Grupy 
Wyszehradzkiej oraz Bułgarii i Rumunii (V4+2), którego gospodarzem był Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski. Spotkanie poświecono dyskusji o doświadczeniach 
wdrażania reformy Wspólnej Polityki Rolnej i przyszłych wyzwań dla tej polityki; efektach 
członkostwa w UE dla sektora rolno-spożywczego i rolnictwa; wykorzystaniu biomasy na cele 
energetyczne a także o wyzwaniach dla regionu związanych z powodziami. Uczestnicy 
spotkania ocenili, że państwa Europy Środkowo-Wschodniej powinny koordynować działania 
dot. prewencji i reagowania na powodzie, uwzględniając konieczność wsparcia rolników 
i działań na rzecz przywracania potencjału produkcyjnego. Podkreślono także, że bilans 
członkostwa w UE dla państw regionu, w tym Polski, jest korzystny - stało się ono ważnym 
motorem rozwoju; natomiast w kontekście przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej w dyskusji 
uwzględnić należy przede wszystkim planowane rozszerzenie UE. 
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Zdjęcia ze spotkania ministrów rolnictwa państw GV4+2 w dniach 25-26.09.2024 r w Poznaniu. Źródło: 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 

W ramach priorytetu „Wyzwalanie potencjału” resort edukacji kontynuował dyskusję 
dotyczącą zapewniania wysokiej jakości edukacji. Kolejnym obszarem wymiany doświadczeń 
było wykorzystanie nowych technologii w edukacji oraz w pracy z dziećmi i młodzieżą. W tym 
celu zorganizowano dwa webinaria: 

1. Edukacja obcokrajowców, w szczególności dzieci – uchodźców z Ukrainy, w szkołach 
wielokulturowych (19 listopada 2024 r., 33 uczestników); 

2. Edukacja szkolna wobec wyzwań transformacji technologicznej (24 stycznia 2025 r., 46 
uczestników). 

W szkoleniach wzięli udział nauczyciele, pedagodzy, wychowawcy szkolni, psycholodzy 
z krajów V4 oraz Bałkanów Zachodnich i Ukrainy.  

Ponadto Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, narodowa agencja ds. programów UE Erasmus+ 
i Europejski Korpus Solidarności, zorganizowała dwa seminaria skierowane do osób z państw 
V4: 

1. Seminarium Youth for Democracy mające na celu promowanie wartości europejskich, 
zwiększenie uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym, jej zaangażowania w procesy 
demokratyczne i międzynarodową współpracę i tworzenie sieci kontaktów między 
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działaczami młodzieżowymi z krajów Grupy Wyszehradzkiej i Partnerstwa 
Wschodniego, Warszawa, (21-24 października 2024 r.; 62 uczestników); 

2. Seminarium online dla nauczycieli ze szkół podstawowych, którzy są zainteresowani 
realizacją projektów eTwinning we współpracy z krajami z Grupy Wyszehradzkiej, (7-9 
kwietnia 2025 r.; 21 uczestników). 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego prowadziło i rozwijało współpracę z Czechami  
i Słowacją, w czasie której pojawiały się inicjatywy rozszerzenia aktywności i wykorzystania 
Grupy Wyszehradzkiej jako platformy do szerszej promocji szkolnictwa wyższego z tych krajów.  

Spośród agencji wykonawczych systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Sieć Badawcza 
Łukasiewicz zainicjowała 3 lutego 2025 r., projekt badawczo-rozwojowy we współpracy ze 
wszystkimi krajami Grupy Wyszehradzkiej, zatytułowany European Advisory and Extension 
Networks on Forestry. 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaproponowało nawiązanie współpracy państw V4 
z Singapurem w zakresie finansowania wspólnych projektów badawczo-rozwojowych oraz 
organizację seminarium naukowego V4–Singapur. 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) finansuje projekty badawcze wyłaniane w prowadzonych 
przez Centrum konkursach, w których zaplanowano oddolną współpracę między naukowcami 
z Polski, Czech, Słowacji i Węgier, funkcjonująca poza międzyinstytucjonalnymi 
porozumieniami zawieranymi przez NCN. Ponadto NCN kontynuowało współpracę 
z partnerami z krajów V4 także w ramach programów wielostronnych (Partnerstwa Europejskie, 
Programy ERA-NET i inne). 

Biuro Programów dla Instytucji (BPI) Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej współpracuje 
z Międzynarodowym Funduszem Wyszehradzkim (MFW). W ramach współpracy NAWA 
prowadziło akcje promocyjne i informacyjne dotyczące oferty MFW wśród krajowych 
i zagranicznych instytucji szkolnictwa wyższego i nauki. Przedstawiciele NAWA brali udział 
w konsultacjach dokumentów programowych, założeń i propozycji współpracy 
instytucjonalnej. NAWA desygnowała ekspertów do oceny wniosków w zakresie mobilności 
akademickiej w ramach zapotrzebowania Sekretariatu Funduszu w Bratysławie. Eksperci wzięli 
udział w ocenie wniosków.  

Realizacja projektu Letniej Szkoły Kosmicznej 

W okresie wakacyjnym 2025 r. doszło do udanej realizacji pilotażowego projektu w ramach 
Grupy Wyszehradzkiej pod nazwą Letnia Szkoła Kosmiczna. Dzięki zaangażowaniu partnerów 
krajowych i międzynarodowych, udało się przeprowadzić interdyscyplinarne warsztaty dla 
grupy 24 studentów z Polski, Czech i Słowacji. Efektem działań trzech grup roboczych było 
opracowanie raportów końcowych „Castor”, „Aldebaran” i „Betelguese” dostępnych na stronie 
Letniej Szkoły Kosmicznej - strony https://newspace.foundation/v4space/. Wspólnym celem 
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grup roboczych było opracowanie koncepcji misji dla bezpiecznej łączności satelitarnej V4. 
Głównym sponsorem organizacji Letniej Szkoły Kosmicznej był Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki.

 
Uczestnicy Letniej Szkoły Kosmicznej. Źródło: strona The V4 Space Summer School - New Space Foundation. 

Ministerstwo Finansów 

W dn. 28-29 listopada 2024 r. w Warszawie Ministerstwo Finansów zorganizowano Warsztaty 
Regionalne Jednostek Analityki Finansowej. Gospodarzem wydarzenia był Generalny Inspektor 
Informacji Finansowej (GIIF) a uczestnikami przedstawiciele wszystkich jednostek analityki 
finansowej z państw Grupy Wyszehradzkiej oraz Niemiec.  

Podczas warsztatów omówiono zagadnienia związane z oszustwami – działania banków 
w przypadkach oszustw, zasady zgłaszania oszustw do organów ścigania oraz praktyki 
stosowane w sprawach związanych z oszustwami przez poszczególne jednostki analityki 
finansowej. Przeprowadzono także warsztaty poświęcone zagadnieniom związanym z Urzędem 
ds. Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy i Finansowaniu Terroryzmu (AMLA) oraz wdrażaniem 
unijnego pakietu legislacyjnego dot. zwalczania prania pieniędzy oraz finansowania terroryzmu.  

W pionie Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) zorganizowane zostało spotkanie Szefów 
Administracji Skarbowych V4 w formacie powiększonym o Austrię i Słowenię (V4+2). Spotkanie 
odbyło się w październiku 2024 r. w Gdańsku; omówiono wówczas kwestie Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw, Cooperative Compliance, przedstawiono polskie doświadczenia w zakresie 
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Krajowego System e-Faktur oraz podejście do e-fakturowania wraz z możliwościami 
wykorzystania KSeF na potrzeby analizy ryzyka.  

Ponadto, w sierpniu 2024 r. w Jastrzębiej Górze KAS zorganizowała spotkanie eksperckie 
państw V4+2 poświęcone cenom transferowym. W trakcie spotkania omówiono kluczowe 
problemy jakie pojawiają się w kontrolach i procedurach międzynarodowych z zakresu cen 
transferowych oraz postanowiono, że należy wzmocnić współpracę w tym zakresie. 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

W trakcie polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej, Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej zorganizowało dwa wydarzenia na poziomie eksperckim, których celem była 
dyskusja na temat roli polityki spójności i polityki regionalnej oraz znaczenia wymiaru 
terytorialnego polityk UE. 

Seminarium eksperckie V4+7 na temat roli polityki spójności i polityki regionalnej w rozwoju 
terytoriów UE 

17 i 18 października 2024 r. w siedzibie MFiPR odbyło się seminarium eksperckie V4+7 
na temat roli polityki spójności i polityki regionalnej w zapewnieniu harmonijnego rozwoju 
terytoriów UE. Spotkanie zorganizowano w rozszerzonym formacie V4 - wzięli w nim udział 
przedstawiciele: CZ, EE, HR, LV, LT, HU, PL, RO, SI, SK, a także Komisji Europejskiej 
i Europejskiego Komitetu Regionów. Wydarzenie podzielone było na cztery bloki tematyczne4 
a jego zasadniczym celem było przeprowadzenie debaty na temat roli i przyszłości polityki 
spójności w kontekście negocjacji następnej wieloletniej perspektywy finansowej UE.  

W trakcie dyskusji zaapelowano o zwiększenie elastyczności i uproszczenia polityk unijnych 
w przyszłym budżecie UE podkreślając, że w przyszłości należy wzmocnić pozycję regionów 
oraz utrzymać zarządzanie wielopoziomowe. Podczas rozmów o potencjalnym powiązaniu 
polityki spójności z reformami, państwa członkowskie sprzeciwiały się postrzeganiu realizacji 
reform jako warunku dostępu do funduszy. Wskazano również na konieczność zapewnienia 
równowagi między podejściem sektorowym, a terytorialnym w przyszłych Wieloletnich 
Ramach Finansowych UE. 

 
4 „Nowe kierunki w polityce regionalnej - budowanie odporności regionów wobec globalnych wyzwań”, „Strategiczne 
ramy polityki spójności - priorytety i wyzwania na przyszłość”, „Skuteczność polityki spójności - inwestycje, reformy 
i wyniki” oraz „Elastyczność i upraszczanie - usprawnianie procesów i dostosowywanie do lokalnych potrzeb” 
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Seminarium eksperckie V4+7 na temat roli polityki spójności i polityki regionalnej w rozwoju terytoriów UE 
w Warszawie. Źródło: Paulina Bukowska 
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Spotkanie grupy eksperckiej ds. ewaluacji w formule V4+7 

Spotkanie grupy eksperckiej ds. ewaluacji odbyło się w Zakopanem 9-10 czerwca 2025 r. 
W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele CZ, SK, HU, RO i HR, przedstawiciele MFiPR, 
polskich regionów, Komisji Europejskiej oraz eksperci zewnętrzni.  

Podczas wydarzenia dyskutowano nt. możliwości wykorzystania sztucznej inteligencji (AI) 
w badaniach ewaluacyjnych. Uczestnicy podzielili się swoimi doświadczeniami, a następnie 
uczestniczyli w warsztatach poświęconych wykorzystaniu poszczególnych narzędzi AI 
w procesie ewaluacji. Zaprezentowano również wnioski z badania dotyczącego wykorzystania 
wyników badań ewaluacyjnych w Polsce oraz omówiono propozycje regulacji dotyczących 
ewaluacji polityki spójności w kolejnej perspektywie finansowej. 

  
Zdjęcia ze spotkania grupy eksperckiej ds. ewaluacji w formule V4+7 w Zakopanem. Źródło: Marlena Stępień 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

Koordynowana przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii aktywność w formacie Grupy 
Wyszehradzkiej koncentrowała się na kwestiach transformacji cyfrowej małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz zastosowania najnowszych technologii w dziedzinie medycyny i farmacji.  

W ramach polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii uczestniczyło w organizacji dwóch wydarzeń:  

1. Digital and ecological transformation in SMEs – poświęcone cyfrowej i ekologicznej 
transformacji małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w krajach V4 podczas Industry 
Days w Rzeszowie, 5 czerwca 2025 r. 
 

2. Medtech conference on cutting-edge technology in medicine in the area of life-saving 
podczas Expo Health and Well-being Week w Osace, 26 czerwca 2025 r. 
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5 czerwca 2025 r. odbyły się warsztaty Technological drivers of Visegrad Group’s industry: AI in 
the Focus, które zorganizowała Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Polska Cyfrowa podczas EU Industry Days w Rzeszowie. Celem warsztatów 
była wymiana doświadczeń w zakresie tworzenia środowisk sprzyjających transformacji 
cyfrowej MŚP. W agendzie spotkania znalazły się tematy takie jak identyfikacja przeszkód 
w powszechnym wdrażaniu AI, analiza postępów krajów V4 w kontekście europejskim oraz 
identyfikacja możliwości bliższej międzynarodowej współpracy w obszarze sztucznej 
inteligencji. 

W ramach spotkania doszło również do organizacji części warsztatowej, w której udział wzięli: 
Marianna Sidoroff (Dyrektor Departamentu Gospodarki Cyfrowej, MRiT), Michał Kanownik, 
(prezes zarządu Związek Cyfrowa Polska), Jaromír Hanzal, (Dyrektor AAVIT – Stowarzyszenie 
Badań Stosowanych w IT – Czechy) oraz Tomas Melisko, (członek zarządu InoCloud, SAPIE – 
Słowacki Sojusz na rzecz Innowacyjnej Gospodarki – Słowacja) 

Prelegenci poruszyli m.in. kwestię wsparcia rządowego dla małych i średnich przedsiębiorstw 
we wdrażaniu AI wskazując jednocześnie na najpilniejsze wyzwania regulacyjne oraz udane 
przykłady wdrożeń AI w tradycyjnych branżach (Marianna Sidoroff), czy też kwestię w jaki 
sposób obecne trendy regulacyjne (takie jak AI Act) wpływają na innowacje w MŚP (Michał 
Kanownik). Ponadto, Jaromír Hanzal oraz Tomas Melisko przedstawiali kolejno czeskie oraz 
słowackie doświadczenia we wdrażaniu AI podając przy tym przykłady czeskich projektów B+R, 
które z sukcesem zostały wdrożone w przemyśle oraz przykłady udanego wdrożenia AI 
w słowackiej turystyce oraz słowackim rolnictwie.  

Wydarzenie Medtech conference on cutting-edge technology in medicine in the area of life-saving 
zostało zorganizowane przez PAIH we współpracy z Departamentem Handlu i Współpracy 
Międzynarodowej MRiT w dn. 26 czerwca 2025 r. w Osace. Partnerami wydarzenia były 
Ambasada RP w Tokio, Delegatura UE w Tokio, EU-Japan Center for Industrial Cooperation, 
Japan Agency for Medical Research and Development (AMED) oraz Urząd Prefektury Miasta 
Osaka. Konferencja odbyła się jako wydarzenie towarzyszące targom Japan Health w Osace 
w trakcie jednego z tygodni tematycznych Organizatora Expo Health and Well-being Week. 
Wydarzenie, które zostało zorganizowane w ramach Prezydencji Polski w Grupie 
Wyszehradzkiej i Radzie UE. wpisywało się w priorytet polskiego przewodnictwa w V4 
„Wyzwanie potencjału” poprzez działanie na rzecz rozwoju współpracy pomiędzy instytutami 
badawczymi w kontekście wzmocnienia działalności B+R. 

Podczas konferencji przedstawiciele unijnych i japońskich ośrodków naukowych przedstawili 
kilka studiów przypadku udanej współpracy biznesowej i naukowo-badawczej między 
partnerami z UE oraz Japonii. Przedstawiono także oferty współpracy w zakresie wymiany 
badawczej i realizacji międzynarodowych projektów z dziedziny medycyny i farmacji. 
Szczególny nacisk położono na prezentację wspólnych projektów naukowo-badawczych, 
w których nauka i biznes łączą siły, aby tworzyć innowacje poprawiające jakość życia.  
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Konferencję, w której łącznie udział wzięło ponad 80 przedstawicieli biznesu i ośrodków 
naukowych z UE oraz Japonii, zakończyła dyskusja panelowa poświęcona najnowszym 
technologiom w obszarze wyrobów medycznych i badań nad odkrywaniem leków.  

 
Zdjęcia z konferencji United for saving lives w Osace. Źródło: A. Stykowski / PAIH 
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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

W obszarze kultury były realizowane projekty wzmacniające bezpośrednie kontakty pomiędzy 
środowiskami twórczymi oraz ekspertami, którzy odgrywają kluczową rolę w budowaniu relacji 
i integracji społeczeństw krajów V4.  
 
We wrześniu 2024 w Międzynarodowym Centrum Kultury (MCK) w Krakowie odbyła się 
konferencja Forum Dziedzictwa Europy Środkowej, w której wzięli udział wiceministrowie kultury 
z Polski i Czech. Siódma edycja spotkań i dyskusji ekspertów regionu krajów wyszehradzkich 
odwoływała się do hasła Odpowiedzialność i odnowa. 
 
W ramach działalności Grupy Roboczej Ekspertów do spraw Dziedzictwa Kulturowego Krajów 
Grupy Wyszehradzkiej przy MCK w Krakowie zorganizowano kolejną edycję szkoły letniej 
Heritage Academy V4, która w czerwcu 2025 r. odbyła się w Kutnej Horze w Czechach. 
Akademia dziedzictwa V4 to program spotkań, prelekcji i wizyt in situ dla osób związanych 
z ochroną dziedzictwa organizowany corocznie w innym kraju V4.  
 
W ramach współpracy pomiędzy Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
a placówkami dyplomatycznymi w Budapeszcie (Ambasada RP i Instytut Polski) oraz 
w kooperacji z Międzynarodowym Funduszem Wyszehradzkim, została przekazana Nagroda 
Wyszehradzka5 dla organizacji ArtColony Cered z Węgier. Ministrowie kultury krajów V4 
w 2024 roku wspólnie podjęli decyzję o wyróżnieniu tej instytucji, która dołączyła do blisko 
dwudziestu organizacji wyróżnionych wcześniej tą nagrodą. Uroczystość jej przekazania została 
połączona z wydarzeniami podsumowującymi polską prezydencję w V4 w Budapeszcie, w tym 
z koncertem V4 String Quartet, który odbył się w dniu 20 czerwca 2025 r. 

Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

W dniu 24 czerwca 2025 r., w ramach Prezydencji Polski w Grupie Wyszehradzkiej 
Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej zrealizowało wydarzenie poświęcone polityce 
demograficznej Good Practices in Addressing Demographic Challenges. Spotkanie odbyło się 
na poziomie eksperckim w trybie online. Eksperci przedstawili sytuację demograficzną 
w poszczególnych krajach oraz strategie działania podejmowane przez rządy celem sprostania 
wyzwaniom demograficznym. Omówione działania koncentrowały się na poprawie sytuacji 
rodzin z dziećmi np. przez wprowadzenie zasiłków, ulg podatkowych na dzieci; zwiększenie 
dostępności mieszkań; ułatwienia w godzeniu życia zawodowego i rodzinnego; projekty 
wsparcia dla rodzin.   

 

 

 
5 Nagroda Wyszehradzka została ustanowiona w trakcie spotkania ministrów kultury państw Grupy Wyszehradzkiej 
w listopadzie 2004 r. i jest przyznawana za wkład w rozwój współpracy kulturalnej pomiędzy państwami członkowskimi V4. 
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Ministerstwo Sportu i Turystyki 

W dniach 5-6 grudnia 2024 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego 
Turnieju Nadziei Olimpijskich Grupy Wyszehradzkiej6. W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Turystyki RP, Ministerstwa Turystyki i Sportu Republiki 
Słowackiej, Czeskiego Komitetu Olimpijskiego oraz węgierskiego Ministerstwa Obrony 
Narodowej. Podczas spotkania dyskutowano m.in. wyzwaniach z jakimi mierzą się poszczególne 
związku sportowe, o przeprowadzonych w 2024 r. zawodach rozgrywanych w ramach Turnieju 
Nadziei Olimpijskich Grupy Wyszehradzkiej (TNO), a także zatwierdzono kalendarz zawodów 
TNO na 2025 r.  

W dniu 11 grudnia 2024 r. odbyło się także spotkanie prezesów oraz dyrektorów 
ds. marketingu krajowych organizacji turystycznych państw V4 (VTC), na którym 
podsumowano realizację planów marketingowych na 2024 r. oraz uzgodniono zarys działań 
promujących atrakcje turystyczne regionu na kolejny rok.  

Główny Urząd Statystyczny 

Współpraca statystyczna w ramach polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej została 
oficjalnie zainaugurowana w dniach 17-18 września 2024 r. poprzez spotkanie Prezesów 
Krajowych Urzędów Statystycznych, które odbyło się w Szczecinie. Zakończyło się ono 
uzgodnieniem treści Aneksu VII do Porozumienia o współpracy między Urzędami Statystycznymi 
krajów Grupy Wyszehradzkiej, określającego kluczowe obszary współpracy i działania podczas 
polskiego przewodnictwa w V4. Wśród zaplanowanych inicjatyw znalazły się spotkania 
o charakterze eksperckim i roboczym, jak również wydanie wspólnej publikacji. 

 
6 Posiedzenie Komitetu odbywa się cyklicznie na przełomie listopada i grudnia w państwie, które w danym roku sprawuje 
przewodnictwo w Grupie Wyszehradzkiej.  
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Spotkanie Prezesów Krajowych Urzędów Statystycznych. Źródło: US Szczecin 
 

Pierwszym z organizowanych wydarzeń były warsztaty eksperckie poświęcone wyzwaniom 
związanym z realizacją zobowiązań określonych w projekcie unijnego rozporządzenia 
ramowego w sprawie statystyk europejskich dotyczących ludności i mieszkań – ESOP7. 
Warsztaty odbyły się w Warszawie w dn. 20-21 maja 2025 r. i obejmowały dwie sesje 
tematyczne - dedykowane przyszłości spisów powszechnych oraz wyzwań, jakie stoją przed 
krajami V4 w kontekście rozporządzenia ESOP. Spotkanie umożliwiło zapoznanie się 
z rozwiązaniami metodologicznymi stosowanymi w innych państwach oraz dostarczyło 
wartościowych informacji zwrotnych na temat zaprezentowanych przez uczestników 
rozwiązań własnych. 

Drugim spotkaniem eksperckim były warsztaty poświęcone tworzeniu Transgranicznych 
Obszarów Funkcjonalnych (TOF) oraz wspólnym wyzwaniom określonym przez regiony 
transgraniczne (Rzeszów, 5-6 czerwca 2025 r.). W trakcie spotkania zaprezentowano przykłady 
funkcjonowania TOF-ów, omówiono również rolę statystyki publicznej w celu zapewnienia 
wsparcia informacyjnego niezbędnego we współpracy transgranicznej jednostek samorządu 
terytorialnego w ramach TOF. W warsztatach poza przedstawicielami Urzędów Statystycznych 
krajów V4 udział wzięli również reprezentanci Stowarzyszenia Euroregion Karpacki, 

 
7 Projekt rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie europejskich statystyk dotyczących ludności i mieszkalnictwa 
COM(2023)31; negocjacje międzyinstytucjonalne dot. rozporządzenia sfinalizowane zostały podczas polskiej prezydencji w Radzie 
UE. 
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Departamentu Turystyki z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz z jednostek samorządu 
terytorialnego. 

 
Warsztaty dot. ESOP. Źródło: GUS

 
Warsztaty dot. Transgranicznych Obszarów Funkcjonalnych. Źródło: US Rzeszów 
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W trakcie polskiej prezydencji została wydana także wspólna publikacja pt. Circular economy 
in V4 countries8 poświęcona gospodarce o obiegu zamkniętym (GOZ) - jednemu z priorytetów 
polityki UE, mającemu szczególne znaczenie w kontekście zmian klimatu, ograniczonych 
zasobów i celów zrównoważonego rozwoju. W oparciu o wybrane wskaźniki publikacja ta 
ukazuje postępy krajów V4 we wdrażaniu modelu gospodarki obiegu zamkniętego. Zestawienie 
tych wskaźników ze średnią unijną umożliwia uchwycenie zarówno indywidualnej sytuacji 
każdego z państw, jak i wspólnych wyzwań stojących przed całym regionem. 
 

 
Okładka „Circular economy in V4 countries”  

 

Urząd Patentowy 

17 września 2024 r. Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej zorganizował w Warszawie 
spotkanie wysokiego szczebla przedstawicieli urzędów ds. własności intelektualnej z państw 
Grupy Wyszehradzkiej. Spotkanie było okazją do przedstawienia bieżących inicjatyw i planów 
poszczególnych instytucji w obszarze ochrony własności przemysłowej. Szczególne miejsce 
w dyskusji poświęcono priorytetom zbliżającej się prezydencji Polski w Radzie UE, jak również 
trwającej wówczas prezydencji węgierskiej. Przedstawiciele urzędów ds. własności 
intelektualnej wymienili również poglądy na temat kwestii związanych ze współpracą w ramach 
organizacji międzynarodowych, w tym Urzędu Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej 
(EUIPO), Europejskiej Organizacji Patentowej (EPO) oraz Światowej Organizacji Własności 
Intelektualnej (WIPO).  

 
8 Publikacja „Circular economy in V4 countries jest dostępna do pobrania na stronie GUS pod linkiem: Główny Urząd Statystyczny 
/ Obszary tematyczne / Środowisko. Energia / Środowisko / Circular economy in V4 countries 
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Spotkanie wysokiego szczebla przedstawicieli urzędów ds. własności intelektualnej z państw Grupy 
Wyszehradzkiej. Źródło: Urząd Patentowy RP. 


